
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 CO. 2 LETT. B) 
D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, IN FULL SERVICE, DI N. 1 PERFORMER 3 
HIPEC, PER UN PERIODO DI 36 MESI, PER LA S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELLA FONDAZIONE 
IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI COD. CIG 9702512E2E

Atto adottato dal Dirigente della Struttura Responsabile del procedimento, delegato dal Direttore 
generale con provvedimento n. 311DG del 29 settembre 2017

STRUTTURA PROPONENTE: s.c. Gestione Acquisti

Fascicolo: 1.6.03\24-2023
____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Vito Ostello
___________________________________________________________________________________

Il Responsabile Unico del procedimento s.c. Ingegneria Clinica Giovanni Caianiello

ES

DETERMINA DIRIGENZIALE - N.86 del 12/04/2023



IL DIRIGENTE SC s.c. Gestione Acquisti

premesso 
- che con determinazione nr. 59 del 6 marzo 2023, la Fondazione ha indetto procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura in 
esclusiva, in full service, di n. 1 Performer 3 HIPEC e relativo materiale di consumo, per un periodo 
di 36 mesi, per la s.c. Anestesia e Rianimazione, per l’importo complessivo a base d’asta pari a Euro 
183.600,00 oltre IVA, comprensivo della fornitura e delle opere di installazione 
dell’apparecchiatura, degli oneri della sicurezza nonché della garanzia per un periodo di 36 mesi 
full risk;

- che la predetta procedura è stata espletata mediante adesione al Sistema di Intermediazione 
Telematica denominato “Sintel” della Regione Lombardia;

dato atto 
- che entro il termine stabilito per la ricezione delle offerte – ore 12.00 del 29 marzo 2023, risultava 

caricata sulla piattaforma Sintel l’offerta della società RanD S.p.A., Via Statale, 12, 62 - 41036 
Medolla (MO), prot. informatico 1679579148319;

- che è stata effettuata, come da note depositate in atti, specifica valutazione tecnica della 
documentazione, con esito positivo da parte della s.c. Anestesia e Rianimazione e dalla s.c. 
Ingegneria Clinica;

ritenuto, alla luce della predetta valutazione tecnica nonché della congruità dell’offerta economica, 
depositata in atti, di approvare l’offerta economica presentata dalla ditta RanD S.p.A., Via Statale, 
12, 62 - 40136 Medolla (MO) e di aggiudicare alla stessa la fornitura in parola per l’importo 
complessivo di Euro 183.600,00 oltre IVA; 

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 nonché dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i. il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

verificato che il relativo onere per l’affidamento della fornitura in parola, in full service, quantificato 
in Euro 223.992,00 IVA inclusa, per un periodo di 36 mesi, è da registrare (con decorrenza 1 maggio 
2023), come segue:
- Euro 49.776,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 

diagnostici) a carico del BPE 2023 della s.c. Farmacia;
- Euro 74.664,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 

diagnostici) a carico del BPE 2024 della s.c. Farmacia;
- Euro 74.664,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 

diagnostici) a carico del BPE 2025 della s.c. Farmacia;
- Euro 24.888,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 

diagnostici) a carico del BPE 2026 della s.c. Farmacia;

visto lo schema di contratto relativo all’affidamento di cui trattasi, da stipularsi tra la Fondazione e 
la società aggiudicataria;

ritenuto di individuare il dott. Vito Ladisa, Direttore della s.c. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016;

richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 02F del 30 gennaio 2023 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)”, nel quale è ricompreso il 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2023/2025;



DETERMINA

1- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, la fornitura, 
in full service, di n. 1 Performer 3 HIPEC e relativo materiale di consumo, per un periodo di 36 
mesi, alla società RanD S.p.A., Via Statale, 12,62 – 40136 Medolla (MO), per l’importo pari a Euro 
183.600,00 oltre IVA, comprensivo della garanzia e degli oneri per la sicurezza;

2- di approvare l’offerta economica e lo schema di contratto afferente l’affidamento di cui trattasi 
da stipulare con la predetta società aggiudicataria, l’avviso di aggiudicazione che verrà 
pubblicato sul sito internet della Fondazione, nonché l’avviso volontario di trasparenza 
preventiva ai sensi dell’art. 29 del Codice degli Appalti, da pubblicare sulla GUUE, depositata in 
atti;

3- di stabilire che l’onere per l’affidamento della fornitura in parola, quantificato in Euro 
223.992,00 IVA inclusa, per un periodo di 36 mesi, è da registrare (con decorrenza 1 maggio 
2023) come segue:

- Euro 49.776,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 
diagnostici) a carico del BPE 2023 della s.c. Farmacia;

- Euro 74.664,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 
diagnostici) a carico del BPE 2024 della s.c. Farmacia;

- Euro 74.664,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 
diagnostici) a carico del BPE 2025 della s.c. Farmacia;

- Euro 24.888,00 da registrare sul conto “50101047” (Dispositivi medici: Cnd Z - Materiali 
diagnostici) a carico del BPE 2026 della s.c. Farmacia;

4- di dare atto inoltre che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 17/07/1996, 
dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991, dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

5- di individuare il dott. Vito Ladisa, Direttore della s.c. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs.  50/2016;

6- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito dei controlli per la 
verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla gara;

7- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 s.m.i.), 
e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

Il DIRIGENTE DELLA  s.c. Gestione Acquisti
Vito OSTELLO

firmato digitalmente


	



